MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS
Compras e Contratos

Pág 1 / 2

Santa Catarina
MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2021

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM DE UM
LADO A MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS E DE OUTRO A
EMPRESA AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E
SANEAMENTO LTDA, OS TERMOS DA LEI N.º 8666 DE
21/06/1993.

Contrato que entre si celebram a MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS, com endereço na Avenida Getúlio Vargas - 815 0 -
Jardinópolis SC, inscrita no CNPJ sob n.º 80.637.457/0001-40 neste ato representada pelo(a) PREFEITO(A)
MUNICIPAL, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE, e AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E
SANEAMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 03.094.629/0001-36, com sede na
RUA LAGES, 323, CENTRO, JOINVILLE - SC, representando pelo Sr. MARCO ANTONIO DA SILVA AVILA, brasileiro,
casado, inscrito no CPF sob nº. 379.597.190-04, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, em
decorrência da Licitação Tomada de Preços Nº 1/2021, homologado em 15/02/2021, mediante sujeição mútua as
normas constantes da Lei Nº 8666 de 21/06/1993 e legislação pertinente ao Edital antes citado, as propostas e as
seguintes cláusulas contratuais:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O objeto do presente contrato é ITEM 2 - DEPÓSITO, DESTINO FINAL, INCINERAÇÃO, RECICLAGEM E
OUTROS TRATAMENTOS ADEQUADOS PARA O LIXO PRODUZIDO NO MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS – SC; ITEM
3 – COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO (DESTINO FINAL) DE RESÍDUOS PRODUZIDOS NA UNIDADE
SANITÁRIA DE JARDINÓPOLIS – SC. PRINCIPALMENTE DESCARTE DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR EM PERÍODO DE INTERVALO QUINZENAL, CONFORME LEGISLAÇÃO AMBIENTAL E
REGULAMENTAÇÃO DA ANVISA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1 - INCORPORAÇÃO DA CONTINENTAL OBRAS E SERVIÇOS LTDA PELA AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E
SANEAMENTO LTDA:

2.1.1 - Por esse instrumento, conforme comunicado de incorporação da CONTINENTAL OBRAS E SERVIÇOS
LTDA pela AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E SANEAMENTO LTDA, fica alterada a razão social da contratada,
passando de CONTINENTAL OBRAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 04.328.816/0001-08, para AMBIENTAL
LIMPEZA URBANA E SANEAMENTO LTDA, CNPJ: 03.094.629/0001-36, com endereço na Rua Lages, 323,
Centro, Joinville - SC.

2.1.2 - Esta alteração entra em vigor a partir do dia 01/01/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CONDIÇÕES:

3.1 - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato e aditivos anteriormente firmados e que
não tenham sido por este alterados. Este aditivo incorpora-se ao contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO

4.1 - Para as questões decorrentes deste Contrato, fica eleito o Foro da Comarca de Coronel freitas - SC, com renúncia
expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS
Compras e Contratos

Pág 2 / 2

E, por assim estarem de acordo, assinam o presente termo os representantes das partes contratantes, juntamente com
as testemunhas abaixo.

Jardinópolis, 29 de dezembro de 2022.

___________________________________

MAURO FRANCISCO RISSO
Prefeito Municipal

___________________________________________

MARCO ANTONIO DA SILVA AVILA
AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E SANEAMENTO LTDA

Contratada

____________________________________

CLEBER DA SILVA
Fiscal de Contratos

		2022-12-29T09:09:33-0300
	MAURO FRANCISCO RISSO:72979984949

		2022-12-29T09:09:55-0300
	MAURO FRANCISCO RISSO:72979984949

		2022-12-29T10:06:55-0300
	MARCO ANTONIO DA SILVA AVILA:37959719004

		2022-12-29T10:07:31-0300
	MARCO ANTONIO DA SILVA AVILA:37959719004

		2022-12-29T11:13:40-0300
	VANDRA MARIA D AGOSTINI